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KONTRATII SUENETMT
Paldt kontraktuese :

l. Komuna e Vushtrrisd, si Autoritet Kontraktues, td cil€n e perfaqeson: Saranda Cakaj - Drejtoreshd e

Drejtoris6 p6r Prokurim Putrlih (ne tekstin e metejm€ PORORSITESI) , dhe

2. N.SH. " Orgis'o me seli ne Prishtin6, me Nr[JRB: 810894891, te cildn e p€rfaqdson z. Ismail Gagica, ne
tekstin e metejrnd: KRYESI I SHERBIMEVE,

, jand pa.ituar te lidhin kete kontrate publike per ekzekutirnin e sherbimeve dhe / ose puneve, si nd vijirn: :

I.Iarta e monurnenteve , me numer identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 ,l 9 71 3 0 2 3 6

Prokurimi Nr. 644 1 9 1 1 0 2 3 6

Neni I L6nda

1.1 L€nda e kontratds do te jete : Punirni i hartis sd nronurnenteve, el<zchutirni i shdrbimeve tthe / ose
fitrnizittteve tiera, nd pajtim dhe nd sasi si nG Pirshl<rimin'l'eknil<. p.iesii piirb6r0se e kdsaj l(ontrate.

1,2 Kontrata hyne nd fuqi rne daten e n€nshkrirnit, ndersa ekzekutimi i shdrbimeve dhe i ose furnizimeve duhen t€
perfundohen n€ afatin, jo md giate se: 15 ( pesdmb€dhietd ) (liti, kalentlarilie nga data e ndnshkrimit td
l<ontratds, sipas Specilikave dhe / ose P0rshlirinrit'I'rrknili dhe urlh€zirneve tij Kornisionit td Praninrit fd
sh6rbinreve,

1.3 lncotermi i aplikueshern clo te jetd DDPl (Detyra e Derguar e Paguar).

Neni 2 Ligii i aplikueshEm

2.1 Ligli i zbatuesh€n.r do te jete sipas Nenit 40 te Lig,it Nr. 04/L-042 per Prokurimin Publik tE Republikes se
Kosoves, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr.04lL-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092 Per geshtjet
qd nuk mbulohen me dispozita te kontrates, zbatohen liglet n€ fuqi ne Kosove. Juridiksioni do tE jete glykata
perkatese nd Prishtin€.

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimi total i kontrates do te jete: 6.974,50€ ( gj:rslrtrnijnilnqindsht.rtdlr,ietekat0r/50 Fluro).

I OOp- Detyra e Ddrguar e Paguar- lncolerms 20'10 Oda Ekonomike Nderkomb6tare



3.2 Qmirni ipermendur nd Nenin 3.1 rnd siper duhet te jet€ e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues ika borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontrates. Ai duhet te jete i prerd dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve gjatd ekzekutimit
te kontratds (nd pdrjashtim te gmirneve td atyre artikujve qe i ndnshtrohen ndryshimit te gmimit sipas berzes
perkatese, nese aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do tE behet nE Euro.

Autoriteti Kontraktues do td paguaj shum€n totale te pageses pas pranimit tii sh[rbinreve dhe / ose furnizimevc td
t:kzehutuara tij l<ontirnruara nga l(onrisioni i Pranimit nd lta;rortin e Pranimit.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njd fature te leshuar nga Operatori Ekonomik duhet td paguhet brenda jo rn€ shume
se 30 ditdsh nga data ne te cildn kerkesa e pranueshme per pagese dshtd regjistruar nga departamenti pdrkat€s. Data
e pages€s do t€ jete data ne td cilen debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa pdr pagese nuk do tE jete e

pranueshme nese nuk plotesohen nje ose rnd shume nga kerkesat thelbdsore.

Neni 5 Marrdveshjet lidhur me tatimin dhe dogandn

5.1 Operatori Ekonomik eshte pergiegj€s p€r t€ gjitha detyrimet dhe taksat ne perputhje me Liglin e Republikds se

Kosoves.

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jand t€ pErfshira ne gmimin e kontrat€s.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti respektivisht cilesia e shdrhirncve dhe / ose furnizimeve duhet, nd te gjitha aspektet, te plotesoj
specifikimet teknike te parashtruara nd Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni pdr cililsind e shiirbimeve dhe / ose furnizirneve tii ofruara * pmnuar nrbetet p6rgiegi0si e

I(ryesit t0 Sh0rbi meve.
Neni 8 Vonesat nE ekzekutim

8.1 Nese Operatori Ekonomik me pergjegjesine e tij nuk arrin t'i dorezoje ndonjd ose td gjitha mallrat respektivisht
te realizojd ndonj€ ose te giitha sherbimet brenda limiteve kohore td specifikuara nd kontrate, Autoriteti
Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratds, do te ketd te drejte,
per secil€n dite qe kalon ndermjet skadimit te periudhes s€ kontrates dhe dates aktuale td perfundimit, t'i marre ddmet
e likuiduara te barabarta ne0,25Yo ne dit€ te vlerds s€ shErbirneve dhe / ose furnizimeve te pa dorezuara deri nd

nj€ maksirnum prej I0 %o te vleres totale t€ kontrates.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do td kete te drejte qd herd pas here te inspektoje, kontrolloje, rnase dhe testo.i€

komponentet, materialet, dhe rnjeshterine, dhe te kontrolloje pdrpalimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit td
gfaredo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dordzuar sipas kontrates, nE menyre qe te pdrcaktoje
n€se komponent€t, materialet dhe rrjeshteria kane cilesine dhe sasind e kdrkuar.

Neni 10 N6n-kontraktimi

10.1 Nje ndnkontratd do t€ jete e vlefshrne veteln nese eshte nje rnarr€veshje me shkrinr rne te cilin Operatori
Ekonornik i beson kryerjen e nje pjese te kontrates se tij nje pale te tretd. Operatori Ekonomik nuk duhet te
ndnkontraktojd pa autorizirn paraprak uTe shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do te njofto.je
Operatorin Ekonomik per vendimin e tij brenda 5 diteve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur al'syet e veta nese

nuk ldshohet autorizirni.

Neni 11 Nd€rprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues

l1.l Autoriteti kontlaktues mundet q€, pasi t'i jap€ Operatorit Ekonomik shtate dite paralajmdrim, ta nderpresd
kontratdn ne ndonjerin nga rastet n€ vi.lirn: a) Kur operatori ekonornik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontrates; b) Deshton n€ ekzekutimin e kontrates nd afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ td autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontraten apo n€nkontraten pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).



Eshte ddnuar nga nje glykate per nje shkelje qd ka te beje rne sjellje profesionale, permes nje gjykimi qd ka fuqine e

res-judikata; g) Operatori ekonomik i esht6 nenshtruar nje gjykimi qd ka forcen e res judicata p€r mashtrim,
korrupsion, p€rfshirje nd ndonje organizate kriminale ose ndonje aktivitet tjeter itegat q€ i dernton interesat e
p€rgjithshme financiare; h) shfaqet ndonje paaftdsi tjetdr ligiore qd i pengon realizimit te kontratds.

Neni 12 Nddrpre{a e Kontrat6s nga Operatori Ekonomik

12.I Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin Kontraktues l4 clitd paraprakisht, rnuncl ta ntldrpres€ konlr.atdn ndse
Aubliteti kontraktues: a) Nuk an'in t'i paguaj€ Operatorin Ekonomik shumdn qd duhet te paguhet brenda periudhds s€ saktesuar
me kontrate; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotdso.jd obligimet e veta me kontratd; c) si rezultat i forcds rnadhore, Operatori
Ekonornik nuk eshte ne giendje p€r te kryer nje pjese materiale te kontrat€s pdr me shum€ se 180 ditd, per arsye qE
nuk jane specifikuar ne kontrate ose qe nuk i atribuohen te Operatorit Ekonornik.

Neni l3 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedurd gjyqdsore

13.1 Nese nuk mund t€ arrihet zgiidhie brenda 30 ditesh nga fillimi iprocedures rniqdsore per zgjidhje te
mosmarrdveshjes, secila pald mund te kerkojd ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Qdo mosntat'r€veshje nddrmjet paldve te cilat mund td lindin gjat€ ekzekutimit se kesa.j kontrate dhe se nuk
eshtd e r.nundur td zgiidhet ndryshe nd€rmjet pal€ve do te dorezohet nii Gjyl<atiln'I'hernelore n0 Prishtin0 *
l)cpartnnrenti p0r Qilshtje !)liononihe, nd llajtirn ure lig.iin e Kosov0s.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Qdo komunikim me shkrim ne lidhje me kete KontratE ndermjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonornik duhet jap Titullin e kontrates dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet td d6rgohet me poste, faks, e-mail ose
me dor€.
14.2 l(ontrata perbehet nga dokumentet nd vijirn:

(a) Marreveshja e kontrates;

(b) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

(c) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(d) Dhe dokumente tjera td cilat vleresohen td nevojshme td jend pjese e kdsaj kontrate.

3.2 Dokurnentet e ndryshrne qe e pdrbdjne kontratdn konsiderohet se shpjegojne nj6ra tjetr€n; dhe nd raste te
paqartesis€ ose divergjencds, ato duhet te lexohen sipas rendit td pdrparesise nd te cilin jand dhene md sipdr.

E hartuar ne gjuhen Shqipe n€ kater origjinale, tri origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe njd origjinal per
Operatorin Ekonornik.

P€r Operatorin Ekonomik:

N.SH. " Orgis " - Prishtin€

Pdr Autoritetin Kontraktues - Komuna e VushtrrisE

Emri: Ismail Gagica Emri: Saranda Cai<aj

Pozita: lrgrrar //) Pozita ore.ltorestre/effr).ise per Prokurim Publik

N0nshkrimi: lrrrr{{Z'-n ilenshkrimi: r,/ l'
Data: o8tffiM{X Data: 08.10.2d1 / /fts*.{""i6(*';qq
Vula: 7.> /.r7ry:;r:

Vula: / t[Pi*K}),"=sq;* afr-mry
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